
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.10.2017                                  Голынщина                                               № 125 

 

Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Голынщинский  

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год» 

 

 В целях повышения уровня благоустройства территорий муниципального 

образования Голынщинский сельсовет, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 06.04. 2017 № 691/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», на 

основании Устава  Голынщинского  сельсовета, администрация  сельсовета 

постановляет: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Голынщинский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 годы» (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на странице Голынщинского  сельсовета 

официального сайта администрации Кирсановского района в сети Интернет по 

адресу - http://r37.tmbreg.ru/9287/9288.html. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации сельсовета Евстифееву Е.А. 

 

 

Глава сельсовета                                                                     Н.А.Кипчатова 

 

 

 

http://r37.tmbreg.ru/9287/9288.html


2 

 

                Приложение к постановлению 

 администрации Голынщинского  

сельсовета Кирсановского района  

Тамбовской области 

от 30.10.2017 № 125 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 

 

 «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2018-2022 годы»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017г. 

 



3 

 

Программа  

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Голынщинский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018-2022 годы»  

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Ответственный 

исполнитель программы 

Администрация Голынщинского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 

Участники 
программы 

Администрация Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

Цель программы Повышение уровня благоустройства территории 
Голынщинского сельсовета 

Задачи программы 1. Повышение уровня благоустройства 

общественных территорий Голынщинского 

сельсовета  

2. Принятие Правил благоустройства 

Голынщинского сельсовета, отвечающих 

современным требованиям к созданию 

комфортной среды проживания граждан и 

предполагающих масштабное вовлечение 

граждан в реализацию мероприятий по 

благоустройству 

Целевые    индикаторы    

и показатели   

программы, их значения 

на последний год 

реализации 

количество общественных территорий, 

благоустроенных с участием средств 

федерального бюджета - 6. 

Сроки и этапы 

реализации программы 

2018 - 2022 годы, муниципальная программа 

реализуется в один этап 

Объёмы      и      

источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования направляемых на 

реализацию муниципальной программы 

составляет 890,8 тыс. рублей,  

из них: средства федерального бюджета – 563,7 

тыс. рублей;  

средства областного бюджета – 85,6  тыс. 

рублей;  

средства бюджета сельсовета – 241,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  



4 

 

2018 год – 655,8 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета –563,7 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 85,6 тыс. рублей; 

средства бюджета сельсовета – 6,5 тыс. рублей.  

2019 год - 35,0 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета сельсовета – 35,0 тыс. рублей;   

2020 год - 50,0 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета сельсовета – 50,0 тыс. рублей;  

 2021 год – 100,0 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета сельсовета – 100,0 тыс. 

рублей;  

2022 год  - 50,0 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета сельсовета – 50,0 тыс. рублей;  

 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Приведение в нормативное состояние 

общественных территорий Голынщинского 

сельсовета - 6 

 

 

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

1.1. На территории Голынщинского сельсовета благоустройство 

общественных территорий на сегодняшний день в целом по сельсовету 

полностью или частично не отвечает нормативным требованиям. Специфика 

прокладки и существенный износ подземных коммуникаций приводит к 

систематическому повреждению асфальтового покрытия проезжей части улиц, 

нарушению элементов благоустройства при проведении ремонтных работ. 

Недостаточно производились работы по удалению старых и больных деревьев, 



5 

 

не осуществлялась посадка новых деревьев и кустарников. Зеленые насаждения 

на общественных территориях представлены, в основном, зрелыми или 

перестойными деревьями. Около 60 % домов имеют цветочные клумбы, 

зеленые насаждения. Не все общественные территории имеют уличное 

освещение. За последние три года было установлено 3 детских площадок. 

Надлежащее состояние общественных территорий является важным фактором 

при формировании благоприятной экологической и эстетической городской 

среды. Проблемы восстановления и ремонта асфальтового покрытия дорог, 

освещения общественных территорий на сегодня весьма актуальны и не 

решены в полном объеме в связи с недостаточным финансированием отрасли. 

Анализ сферы благоустройства в Голынщинском  сельсовете показал, что в 

последние годы проводилась работа по благоустройству общественных 

территорий, но принимаемые меры по частичному благоустройству 

общественных территорий не приводят к должному результату, поскольку не 

основаны на последовательном подходе к решению проблемы и не позволяют 

консолидировать денежные средства для достижения поставленной цели. 

Основным методом решения проблемы должно стать благоустройство 

общественных территорий, которое представляет из себя, совокупность 

мероприятий, направленных на создание и поддержание функционально, 

экологически и эстетически организованной городской среды, улучшение 

содержания и безопасности общественных территорий. Реализация 

муниципальной программы позволит создать благоприятные условия среды 

обитания, повысить комфортность проживания населения сельсовета, 

обеспечить физическую, пространственную и информационную доступность 

зданий, сооружений, общественных территорий для инвалидов и других 

маломобильных групп населения. В данной программе принимают участие 

населенные пункты, в которых количество граждан более 1000 человек. На 

территории Голынщинского сельсовета имеется один населенный пункта с 

количеством граждан более 1000 человек – это с.Голынщина. Так, в 

Голынщинском сельсовете имеются общественные территории, 

благоустройство которых, не отвечает современным требованиям, требует 

комплексного подхода к благоустройству, включающего в себя: 

благоустройство общественных территории, предусматривающее: ремонт дрог 

на улицах; обеспечение освещения общественных территорий; установку 

скамеек; установку урн для мусора; дополнительный перечень работ по 

благоустройству общественных территорий, включающий в себя: оборудование 

детских и (или) спортивных площадок; озеленение территорий; иные виды 

работ. В 2018-2022 годах запланированы комплексные мероприятия по 

благоустройству 6 общественных территорий,  требующих благоустройства. 

Для достижения указанного результата планируется выполнить следующие 

мероприятия: озеленение общественных территорий; создание новых детских 

площадок; создание спортивных площадок; создание мест отдыха; 

асфальтирование проездов и дорожек; обеспечение дополнительного 

освещения общественных территорий. В выборе мероприятий по 



6 

 

благоустройству общественных территорий путем проведения общественных 

обсуждений принимают участие жители Голынщинского сельсовета. 

Общественные территории – места, где жители Голынщинского сельсовета 

отдыхают, проводят свободное время. Основными местами отдыха являются 

зеленые зоны, парки, скверы, пляж. И хотя в настоящее время большая часть 

мест массового отдыха и пребывания людей благоустроена, есть общественные 

территории, которые характеризуются существенным износом, отсутствием 

инженерных коммуникаций, недостаточным освещением, слабо развитой 

инфраструктурой для обеспечения нормального отдыха жителей (отсутствуют 

прогулочные дорожки, трассы для велосипедов и роликов и т.д.). Так, на 

сегодняшний день на территории Голынщинского сельсовета насчитывается 10 

общественных территорий. В 2018-2022 годах запланированы комплексные 

мероприятия по благоустройству 6 общественных территорий, что составит 60 

процентов от общего количества общественных территорий, требующих 

благоустройства. В рамках реализации мероприятий Муниципальной 

программы запланированы масштабные работы по созданию условий для 

активного (обустройство детских и спортивных площадок и т.д.) и тихого 

отдыха жителей (установка скамеек, урн, разбитие газона и цветников). Для 

активного отдыха населения Голынщинского сельсовета Муниципальной 

программой предусмотрены мероприятия по созданию современных детских 

игровых и спортивных площадок и установке безопасного оборудования на 

существующих детских и спортивных игровых площадках, что позволит занять, 

и обеспечить здоровый образ жизни детей младшего возраста. В целях 

улучшения уличного освещения на детских и спортивных площадках и вдоль 

пешеходных дорожек, где ранее отсутствовало достаточное уличное 

освещение, будут установлены дополнительные светильники. Благоустройство 

общественных территорий носит комплексный характер, а именно 

запланированные мероприятия позволят создать благоприятную жизненную 

среду с обеспечением комфортных условий для жителей Голынщинского 

сельсовета, выполнение которых обеспечивается Муниципальной программой. 

1.2. Действующие Правила благоустройства территории Голынщинского 

сельсовета утверждены решением Голынщинского сельского Совета народных 

депутатов от 24.07.2008 № 40 (с изменениями от 30.03.2012 №237, от 

10.07.2012 №255, от 27.02.2015 №104, от 16.09.2015 №129, от 21.10.2015 №140, 

от 25.12.2015 №152, от 27.01.20017 № 213, от 28.06.2017 №231, от 15.09.2017 

№244). В связи с изменениями законодательства, требований по содержанию 

территорий, указанные Правила постоянно корректируются. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации программы 

 

2.1. Программа определяет комплекс мероприятий, направленных на 

обеспечение единых подходов и приоритетов формирования комфортной и 

современной городской среды на территории Голынщинского сельсовета. При 



7 

 

разработке учитывались требования постановления Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды» и приказа Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 

года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта в «Формирование современной 

городской среды на 2018-2022 годы». В соответствии с указанными 

стратегическими документами основными приоритетами реализации 

муниципальной программы являются: повышение уровня благоустройства 

общественных территорий муниципального образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области; повышение уровня 

вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования 

Голынщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области; 

обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на 

территории муниципального образования Голынщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области, включая объекты, находящиеся в 

частной собственности, в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей и прилегающие к ним территории.  

2.2. Основной целью Муниципальной программы является повышение 

уровня благоустройства территории Голынщинского сельсовета.  

2.3. Основные задачи Муниципальной программы, направленные на 

достижение вышеуказанной цели, заключаются в следующем:  

а) повышение уровня благоустройства  общественных территорий 

Голынщинского сельсовета.  

2.4. Срок реализации программы – 2018-2022 годы. 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые результаты программы 

 

3.1.Показателями (индикаторами) реализации программы являются: 

 - количество общественных территорий, благоустроенных с участием 

средств федерального бюджета;  

- количество общественных территорий, благоустроенных с участием 

средств федерального бюджета;  

- доля благоустроенных общественных территорий от общего количества 

общественных территорий. Перечень целевых показателей (индикаторов), 

характеризующие сферу содержания дворовых территорий  

 



8 

 

Таблица 1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Три года, предшествующие 

реализации Программы 

Год 

формирования 

муниципальной 

программы 

2018 год 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 Количество 

общественных 

территорий 

благоустроенных с 

участием средств 

федерального 

бюджета 

единиц 0 0 0 2 

2 Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий от 

общего количества 

общественных 

территорий 

% 0 0 0 20 

 

 

3.2. Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задача Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

2018 2019 2020 2021 2022 

 Цель: 

повышение 

уровня 

благоустройств 

а территории 

Голынщинского 

сельсовета 

Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий от 

общего 

количества 

общественных 

территорий 

% 20 30 40 50 60 

 Задача 1. 

Повышение 

уровня 

благоустройств 

а общественных 

территорий 

Количество 

общественных 

территорий, 

благоустроенных 

с участием 

средств 

единиц 2 1 1 1 1 



9 

 

Голынщинского 

сельсовета 

федерального 

бюджета 

 
 

3.3. В результате реализации мероприятий Муниципальной программы 

ожидается снижение доли неблагоустроенных общественных территорий.  

3.4. Успешное выполнение задач Муниципальной программы позволит 

улучшить условия проживания и жизнедеятельности жителей и повысить 

привлекательность территории сельсовета. 

 

4. Обобщённая характеристика мероприятий программы 

 

           4.1. Реализацией программы предполагается осуществить на постоянной 

основе (без этапов реализации) в 2018-2022 годах комплекс мероприятий, 

направленных на решение ее задач и достижение целей: - благоустройство 

общественных территорий Голынщинского сельсовета.  

4.2. Реализация мероприятий Программы позволит создать комфортные 

условия проживания на территории Голынщинского сельсовета путем 

качественного повышения уровня благоустройства муниципальных 

территорий, обеспечит устойчивое социально- экономического развитие 

сельсовета, повысит туристическую привлекательность, способствует 

привлечению дополнительных инвестиций.  

4.3. Реализация Муниципальной программы позволит достичь 

следующих результатов:  

  благоустройство общественных территорий в количестве 6, в результате 

количество благоустроенных общественных территорий в целом по сельсовету 

составит 60,0%. Необходимым условием реализации программы является 

проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий с 

учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и 

информационной доступности зданий, сооружений и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. Для 

реализации мероприятий программы подготовлены следующие документы:  

- минимальный перечень работ по благоустройству общественных 

территорий (приложение 1 к программе),  

- дополнительный перечень работ по благоустройству общественных 

территорий (приложение 2 к программе),  

- нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству 

общественных территорий, входящих в состав минимального перечня таких 

работ (приложения 3к программе).  

 

5. Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Общий объем 



10 

 

финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы 

составляет 890,80 тыс. рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 563,7 тыс. рублей;  

средства областного бюджета – 85,6 тыс. рублей;  

средства бюджета сельсовета – 241,5 тыс. рублей.  

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках Муниципальной 

программы, приведены в приложении 1 к Муниципальной программе. 

 

6. Механизм реализации муниципальной программы 

 

         6.1. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является 

Администрация Голынщинского сельсовета. Механизм выполнения 

поставленных в Программе задач основывается на указанных выше целевых 

установках и представляет собой реализацию определенного перечня 

мероприятий. Ответственный исполнитель в процессе реализации программных 

мероприятий: организует и координирует реализацию муниципальной 

программы, обеспечивает целевое и эффективное использование средств, несет 

ответственность за своевременную реализацию программных мероприятий, 

принимает решение о внесении изменений в муниципальную программу в 

соответствии с установленными требованиями и несет ответственность за 

достижение целевых индикаторов и показателей муниципальной программы в 

целом и в части, его касающейся, а также конечных результатов ее реализации; 

с учетом результатов оценки эффективности муниципальной программы и 

выделенных на реализацию в текущем году финансовых средств уточняет 

целевые индикаторы, программные мероприятия, затраты по ним, механизм 

реализации муниципальной программы, разрабатывает и представляет для 

согласования и утверждения в установленном порядке соответствующие 

изменения в муниципальную программу; предоставляет по запросам 

управлений администрации области сведения о реализации Программы; 

запрашивает у исполнителей информацию, необходимую для проведения 

оценки эффективности муниципальной программы и подготовки отчетов о ходе 

реализации и оценке эффективности муниципальной программы. 

 6.2.Исполнители Программы: разрабатывают и осуществляют 

реализацию подпрограмм и(или) основных мероприятий Программы, в 

отношении которых они являются соисполнителями; обеспечивают целевое и 

эффективное использование средств; несет ответственность за своевременную 

и качественную реализацию программных мероприятий; представляют в 

установленный срок ответственному исполнителю необходимую информацию 

для подготовки ответов на запросы управлений администрации области, а 

также отчеты о ходе реализации мероприятий муниципальной программы; 

представляют ответственному исполнителю Программы информацию, 

необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки 

отчетов о ходе реализации Программы. Исполнители программных 

мероприятий определяются после утверждения Программы на конкурсной 



11 

 

основе либо в ином порядке в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 

2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".  

6.3. Общий контроль за выполнением программы осуществляет 

администрация Голынщинского сельсовета, которая уточняет показатели по 

программным мероприятиям, механизм реализации программы и состав 

исполнителей. Ежегодно, до 05 июля и до 25 февраля года, следующего за 

отчетным периодом, ход и результаты выполнения мероприятий программы 

рассматриваются на заседании администрацией сельсовета и освещаются в 

средствах массовой информации. 



 
                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к программе Голынщинского сельсовета 

"Формирование современной городской 

среды" на 2018-2022 годы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                   

      

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)  

программы Голынщинского сельсовета "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

Ед. 

изме- 

рения 

Значения показателей 

2018 

год 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

1.  Количество благоустроенных 

общественных территорий   

ед. 2 1 1 1 1  

2.  Доля благоустроенных общественных  

территорий от общего количества 

дворовых территорий   

%  20% 30% 40% 50% 60%  

 

 

 

                                                                                                                                           

 

 



13 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

                                                                                                                             к программе Голынщинского сельсовета 

                                                                                                                          "Формирование современной городской среды" на 

                                                                                                         2018-2022 годы        

                                                    

 

ПЕРЕЧЕНЬ   МЕРОПРИЯТИЙ 

                                                                   программы Голынщинского сельсовета     

                 «Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы 

 

                                                                       

№ 

  п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

     Ожидаемые непосредственные 

                   результаты 

             Объемы финансирования, 

                      тыс. руб.,  в т.ч. 

Наименов

ание 

Ед 

Ед. 

изм. 

Значение (по 

годам реализации     

мероприятия) 

по годам, 

 всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област- 

ной  

бюджет 

Мест-ный 

бюджет 

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11 

1. Основное мероприятие 

«Благоустройство 

общественных территорий 

сельсовета и наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории» (ремонт дороги, 

обеспечение освещения 

общественных территорий, 

установка скамеек, 

установка урн для мусора, 

оборудование детских и 

(или) спортивных площадок, 

озеленение   территорий, 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

 

Количес

тво 

благоуст

роенных 

обществ

енных 

террито

рий   

2 2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1 2019 год  35,0 0,0 0,0 35,0 

1 2020 год     50,0 0,0 0,0 50,0 

1 2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1 
2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

 

      



14 

 

иные виды работ) 

1.1 с.Голынщина 
Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 
  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год  35,0 0,0 0,0 35,0 

2020 год     50,0 0,0 0,0 50,0 

2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1.2. 

Освещение улицы Юбилейной 

(дополнительная установка 

фонарей), ремонт дороги 

(устранение деформаций и 

повреждений) 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1.3. 
Обваловка кладбища в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2019 год  35,0 0,0 0,0 35,0 

1.4. 

Устройство изгороди по 

периметру на кладбище в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2020 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1.5. 
Установка остановочных 

павильонов в с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.6. 

Установка скамеек 

информационных щитов в 

с.Голынщина 

 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета   

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 



15 

 
Итого по программе: 2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год  35,0 0,0 0,0 35,0 

2020 год     50,0 0,0 0,0 50,0 

2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

Итого  890,8 563,7 85,6 241,5 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

                                                                                                       Приложение №3 

                                                                                                             к  программе Голынщинского сельсовета     

                                                                                                                «Формирование современной городской среды» 

                                                                                                                         на  2018-2022 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации программы Голынщинского сельсовета 

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы 

за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.  

По годам Всего Феде-

раль- 

ный 

бюджет  

Област-

ной бюд-

жет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль-

ная программа 

 

 

 

«Формирование 

современной 

городской среды» 

на 2018-2022 годы 

 
                      

Всего: 

 

 

 

 

 

 

2018 год 655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год 35,0 0,0 0,0 35,0 

2020 год    50,0 0,0 0,0 50,0 

2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 



17 

 

     

  Ответственный 

исполнитель- 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

 

2018 год 655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год 35,0 0,0 0,0 35,0 

2020 год    50,0 0,0 0,0 50,0 

2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 

Итого 890,8 563,7 85,6 241,5 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                                          Н. А. Кипчатова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


